PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO
6(>TA02»IÍ/3«1»

LEI N" 2.586, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre alterações nas Leis n° 2.361/2014 e 2.447/2015,
que trata da desapropriação de área de terra situada no
Município de Sorriso/MT, destinada à Expansão do Aeroporto
Regional de Sorriso Adolino Bedin, e dá outras providências.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou o e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado o artigo 1°, da Lei 2.361/2014, e o caput do artigo 4°, da

Lei 2.447/2015 que passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação área de

terra e respectivas benfeitorias de domínio ou posse de pessoas diversas medindo 40.55,77 ha
(quarenta hectares, cinqüenta e cinco ares e setenta e sete centiares), avaliada em R$

3.336.392,49, localizada no Município de Sorriso/MT. a ser destacada de áreas maiores,
registrada no CRI de Sorriso sob n. 25.560, 31.694, 31.674, 31.739 cuja poligonal é assim
descrito:

COMARCA DE SORRISO/MT Matrícula(s): 52.196, com Área (ha): 19,8883. destacada da
área maior, matrícula 25.560. assim descrita "Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice
AAX-M-0058 de coordenadas N 8.619.919,6880m e E 643.737,8560ni situado no limite da
faixa de domínio da Rodovia - BR-163, com o limite da propriedade de SILVIA CELLA;

deste, segue confrontando com o limite da propriedade de SILVIA CELLA. CCIR N°

950.033.354.791-6. com o azimute de 167°03'43" e distância 890,07m, até o vértice DPA-V-

1590, situado no limite da propriedade de SILVIA CELLA com o limite da FAZENDA

SANTA ANASTÁCIA - ÁREA REMANESCENTE; deste, segue confrontando com o limite
da FAZENDA SANTA ANASTÁCIA - ÁREA REMANESCENTE, com o azimute de
62°15'16" e distância de 589,31m, até o vértice DPA-V-1589, situado no limite da

FAZENDA SANTA ANASTÁCIA - ÁREA REMANESCENTE, com o limite da faixa de
domínio da Rodovia - BR-163; deste, segue confrontando com o a faixa de domínio da BR-

163, com o azimute de 28°3r02" e distância 675.02m. até o vértice AAX-M-0058 de

coordenadas N 8.619.919,688O111 e E 643.737,8560m; vértice inicial da descrição deste

perímetro.

COMARCA DE SORRISO/MT Matrícula (s): 52.754 com Área (ha): 11,7135,
destacada da área maior, matrícula 31.674, assim descrita: "Inicia-se a descrição deste
perímetro no vértice DPA-M-2261, de coordenadas N: 8.620.597316m e E; 644.359,627m,

situado no limite da Matricula 31.739 com o limite da Área Remanescente; deste, segue
confrontando com o limite da Área Remanescente da Mat. 51.337 CRI de Sorriso, com os
seguintes azimutes e distâncias: 28°49'43" e distância 702.45m. até o vértice DPA-M-2262,
de coordenadas N: 8.621.212,700m e E: 644.698,334mi 118°38'42" e 337.00m. até o vértice

DPA-M-2263, de coordenadas N: 8.621.051,148m e E: 644.994,088m; 208°40'55" e
460.07m. até o vértice DPA-M-2264, de coordenadas N: 8.620.647,539m e E:

644.773,283m; 208°40'ir' e 617,68m. ate o vértice DPA-M-2265, de coordenadas N:

^  CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre. 2525 - Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - WWW.SOrrlSO.mt.g0V.br